



Pierwsza w Iławie wirtualna strzelnica - oficjalnie otwarta! [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

data aktualizacji: 2024.11.07



W iławskim "Mechaniku" oficjalnie oddano dziś do użytku pierwszą w naszym mieście wirtualną strzelnicę. Posłuży uczniom Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie, ale też innych szkół ponadpodstawowych z Powiatu Iławskiego. Jak dziś mówił starosta, strzelnica - w związku z dalekosiężnymi planami rozwoju oferty edukacyjnej "Mechanika" - jest tutaj nieodzowna.

- Uczniowie Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja mogą już szlifować swoje umiejętności na wirtualnej strzelnicy, która została otwarta w naszej szkole - mówiła dziś **dyrektor "Mechanika" Izabela Klonowska**. - Jej powstanie było możliwe dzięki uzyskaniu przez Powiat Iławski dotacji (w wysokości niemal 200 tysięcy złotych - przyp. red.) w ramach ogłoszonego przez Ministra Obrony Narodowej konkursu "Strzelnica w powiecie 2024r.". Strzelnica umożliwia prowadzenie zajęć jednocześnie dla czterech

strzelających, z wykorzystaniem różnych rodzajów broni treningowej. Ze strzelnicy znajdującej się w sali, specjalnie wyremontowanej i zaadaptowanej na ten cel, będą mogli korzystać także uczniowie innych szkół ponadpodstawowych z Powiatu Łąskiego.

- Bardzo się cieszę, że ta inwestycja sprawnie przebiegła - podkreślił **Starosta Powiatu Łąskiego Bartosz Bielawski**. - Pamiętam, jak jeszcze niedawno pan **Franciszek Jerzy Małek (emerytowany wojskowy, przedstawiciel Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Ławie - przyp. red.)** zachęcał mnie do tego, żebyśmy spróbowali pozyskać środki i stworzyć w naszej szkole w Ławie strzelnicę. To było troszeczkę ponad rok temu, kiedy podjęliśmy pierwsze działania, a dzisiaj jesteśmy na otwarciu drugiej w naszym powiecie wirtualnej strzelnicy. Pierwszą mamy w Zespole Szkół w Lubawie, a druga powstała właśnie tutaj. **Cieszę się, że bo jest to podwalina idąca w parze z naszymi zamierzeniami, a są one dalekosiężne. Myślimy o tym, aby w obiekcie, w którym dzisiaj jesteśmy, powstało liceum mundurowe. Strzelnica jest więc nieodzowna.**

Strzelnica pozwala na zdobywanie umiejętności strzeleckich w bezpiecznych, w pełni kontrolowanych warunkach, z wykorzystaniem zaawansowanych technologii symulacyjnych. Jej utworzenie to odpowiedź samorządu Powiatu Łąskiego na zmianę w podstawie programowej przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa, gdzie od roku szkolnego 2024/2025 zostały wprowadzone obowiązkowe zajęcia z zakresu strzelectwa. Z wirtualnej strzelnicy, działającej w oparciu o zaawansowany, multimedialny system szkoleniowo-treningowy POJEDYNEK, mogą skorzystać nieodpłatnie przede wszystkim: uczniowie szkół ponadpodstawowych, w tym uczniowie szkół prowadzących zajęcia z obronności oraz uczestnicy wydarzeń organizowanych przez Siły Zbrojne RP. Aby skorzystać ze strzelnicy, należy się skontaktować ze szkołą.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: Info Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76388-pierwsza-w-ilawie-wirtualna-strzelnica-oficjalnie-otwarta-zobacz-zdjecia-i-wideo>